
 
Дума Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района  

Свердловской области 

пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

От 29.06.2023 № 71                                                                      с. Сладковское 
  

Об исполнении наказов избирателей  депутатам Думы Сладковского 

сельского поселения за период 2022 года и первое полугодие 2023 года   

 
            Руководствуясь Положением об организации работы с наказами 

избирателей депутатам Думы Сладковского сельского поселения, 

утвержденным решением Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2014 № 104, заслушав информацию главы Сладковского сельского 

поселения Л.П.Фефеловой  об исполнении наказов избирателей  депутатам 

Думы Сладковского сельского поселения за период 2022 года и первое 

полугодие 2023 года, Дума Сладковского сельского поселения 

 

          РЕШИЛА: 

 1. Информацию принять к сведению (Приложение 1): 

- всего 19 наказов, из них: выполнено 7 наказов, частично выполнено 5 

наказов, не выполнено 7 наказов. 

 2. Снять с контроля полностью выполненные наказы и изложить 

сводный перечень наказов избирателей депутатам Думы Сладковского 

сельского поселения в новой редакции (Приложение 2). 

3. Опубликовать информацию о выполненных наказах в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения “Информационный вестник” и обнародовать путем 

размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф). 

  

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                                            В.А.Потапова



Приложение № 1 

К Решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 29.06.2023 № 71 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О выполнении наказов избирателей депутатам Думы  Сладковского сельского поселения  

в 2022 году и первом полугодии 2023 года 

 

№ 

п/п 

Содержание наказа избирателей 
Мероприятия по реализации наказа 

избирателей 

Ответственный за 

выполнение наказа 

избирателей 

Срок 

выполнения 

наказа 

избирателей 

1 2 3 4 6 

1 Ремонт дорог в д. Макуй  

(ул. Центральная,  

 

ул. Заложная) 

 

 

ул. Центральная –выполнен карточный 

ремонт в 2022 году  

 

ул. Заложная прогрейдирована, сделан 

ямочный ремонт-2022 

Глава Сладковского 

сельского поселения  

Л.П. Фефелова; 

Депутат Думы  

Т.В.Банникова 

2022 

Наказ 

выполнен 

2 Ремонт дороги в с Куминовское (ул. 

Победы) 

 

2022 год 

Актуализация сметы расходов в 2023г. 

На согласительную комиссию при 

формировании бюджета на  

 2024 г. 

 

Глава Сладковского 

сельского поселения  

Л.П. Фефелова; 

Депутат Думы  

А.Г.Фефелов 

 

2022 год 

Наказ не 

выполнен 

 

3 Ремонт дорог в с. Сладковское : 

-ул. Рабочая 

Отказ в выделении денежных средств 

на согласительной комиссии 2023. 

Актуализация  сметы расходов 2023г.  

На согласительную комиссию при 

формировании бюджета на 2024 год 

Глава Сладковского 

сельского поселения  

Л.П. Фефелова; 

Депутат Думы  

А.Г.Фефелов 

 

2022 г.-2023 

  

  

наказ 



3 

 

-ул.Луговая 

 

Актуализация сметы 

На согласительную комиссию при 

формировании бюджета на 2024 год 

 исполнен 

частично 

 

-ул.Юбилейная 

2022г. -отремонтирована часть дороги в 

асфальтовом исполнении; заявлено на 

согласительную комиссию, просьба 

удовлетворена; 

2023-объявлен аукцион на проведение 

работ. 

4 Уборка территорий кладбищ 

населенных пунктов от сухих деревьев и 

кустарников 

 

 

Создана МКУ «Служба по 

благоустройству»; 

2022 г: с. Сладковское,  

с. Пушкарево (очистка от кустарников, 

деревьев и поросли, мусора); 

2023 г: д. Андронова (очистка от 

кустарников, деревьев и поросли, 

мусора); 

Начаты работы с. Куминовское. 

Зам.главы 

администрации 

 

2023 год 

Наказ 

выполнен 

5 В целях пожарной безопасности  

производить окашивание 

(оканавливание) населенных пунктов 

поселения (д.Томилова, д.Андронова) 

 

Окашивание в 2022 произведено. 

В целях пожарной безопасности  

сделаны минерализованные полосы во 

всех населенных пунктах поселения.-

2023 г. 

Работы проводятся ежегодно 

Глава поселения, 

депутаты Думы, 

закрепленные за 

населенными пунктами 

2022-2023 

Наказ 

выполнен 

6 Строительства (чистка, ремонт) 

колодцев в с. Сладковское: 

 Глава Сладковского 

сельского поселения  

Л.П. Фефелова; 

Депутат Думы  

В.Н.Лавров 

2022 год 

Наказ 

выполнен -ул. Полевая Отремонтирован в 2022 году 

-ул.Совхозная Нет заявлений от жителей, 

нецелесообразно 

-ул.8-е Марта  Нет заявлений от жителей, 

нецелесообразно 

7 Ремонт Домов культуры (д. Андронова,   Томиловский ДК: ремонт 2022 сделан  Глава Сладковского 2022-2023 



4 

 

д.Томилова)   Андроновский ДК: Составлена смета 

расходов на  ремонт ДК,будет 

актуализирована, заявка 

согласительную комиссию на 2023г. –не 

удовлетворена 

На согласительную комиссию при 

формировании бюджета 2024 г. 

сельского поселения  

Л.П. Фефелова; 

 

 

Наказ 

выполнен 

частично 

 

 

8 Продолжить строительство 

контейнерных площадок на территории 

населенных пунктов поселения 

 

В 2022 г.-  построено 6  площадок 

В 2023 году планируется построить 3 

контейнерные площадки. 

 

Администрация 

поселения 

2022-2023 

Наказ 

выполнен 

частично 

9 Строительство водопровода  

в с. Сладковское  

- по ул. Южная,  

- ул. Восточная   

В 2022 году проводится мониторинг 

мощности станции водоподготовки и 

потребления воды . 

  На 2024-2025 годы - 

На согласительную комиссию при 

формировании бюджета  

Глава поселения, 

В.А.Потапова 

2022-2023гг. 

Наказ не 

выполнен 

10 В целях пожарной безопасности, 

соблюдения эстетического вида 

населенных пунктов производить 

окашивание территорий возле 

безхозяйных (пустующих)домов в 

населенных пунктах 

Окашивание производится по плану 

работы, ежегодно 

Глава поселения, 

депутаты Думы 

2022 

Работы 

проведены 

частично 

11 Решить вопрос по спиливанию тополей, 

представляющих угрозу для жителей в 

д.Андронова (территория бывшей 

школы) 

В 2022 году работы проведены  

частично,  спилены большие ветки 

вблизи контейнерной площадки.  

В  2023 году не планируется. 

Зам.главы 

администрации, 

Лукасевич Н.В. 

2022 

Наказ 

выполнен 

частично 

12 Оборудование пожарного водоема в 

с.Сладковское (ул.Полевая-Совхозная) 

Пока в планах администрации, вопрос 

на контроле. 

Глава поселения,  

депутат Лавров В.Н. 

2022 

Наказ не 

выполнен 



5 

 

13 Строительство нового колодца  

с. Пушкарево, ул.45 Победы, 

д. Андронова, ул.Центральная 

В 2023 запланировано Администрация 

поселения, 

Депутаты Хворов И.В.,  

Фуфарова О.П. 

2023 

Наказ не 

выполнен 

14 Чистка колодца д.Макуй,ул.Береговая Работы выполнены 2023 г.(июнь) Администрация 

поселения, 

Депутат Волохин И.Л. 

2023 

Наказ 

выполнен 

15 Решить вопрос об организации 

торгового обслуживания жителей д. 

Суханова 

Проведена работа с 

 ИП Асташевой И.Л. по торговому 

обслуживанию жителей д. Суханова. 

Оказывала услугу.  

Глава поселения 

Л.П.Фефелова, депутат 

Хворов И.В. 

2023 

Наказ 

выполнен 

16 Уборка несанкционированных свалок. По обращению депутатов в думу 

Слободо-Туринского МР увеличена 

сумма финансирования. 

2023 год-свалки почищены  

д. Андронова, с. Сладковское,  

с. Пушкарево, с. Куминовское 

Глава поселения 

Дума (председатель 

Думы) 

2023 

Наказ 

выполнен 

17 Организовать и провести субботник по 

очистке майоровского бора от сухостоя 

и мусора  

Пожароопасный период, запрет 

посещения лесов. 

 

Администрация 

поселения, 

Депутаты Думы 

2023 

Наказ не 

выполнен 

18 Строительство водопровода по ул. 

Первомайская, ул. Луговая 

с.Сладковское 

2023 будет исполнена Глава поселения 

Потапова В.А. 

2023 

Наказ не 

выполнен 

19 Строительство нового корта в  

с. Сладковское. 

Ворос изучается Глава поселения 

Депутат Хворов С.П. 

2023 

Наказ не 

выполнен 

 

Всего 19 наказов: выполнено - 7 наказов; частично выполнено - 5 наказов; не выполнено - 7 наказов. 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 2 

К Решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 29.06.2023 №71 

 

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

 наказов избирателей депутатам Думы  Сладковского сельского поселения пятого созыва 

 

№ 

п/п 

Содержание наказа избирателей 
Мероприятия по реализации наказа 

избирателей 

Ответственный за 

выполнение наказа 

избирателей 

Срок 

выполнения 

наказа 

избирателей 

1 2 3 4 6 

1 Ремонт дороги в с Куминовское ул. 

Победы  

 

2022 год 

Актуализация сметы расходов в 2023г. 

На согласительную комиссию при 

формировании бюджета на  

 2024 г. 

 

Глава Сладковского 

сельского поселения  

Л.П. Фефелова; 

Депутат Думы  

С.В.Крутикова 

 

2024-2025 

2 Ремонт дороги в с. Сладковское : 

-ул. Рабочая 

2023г. - Актуализация  сметы расходов.   

На согласительную комиссию при 

формировании бюджета на 2024 год 

Глава поселения 

Л.П.Фефелова,  

депутаты 

В.А.Потапова, 

А.Г.Фефелов 

2024 год 

3 Ремонт дороги в с.Сладковское 

ул.Луговая 

2023 год - Актуализация сметы. На 

согласительную комиссию при 

формировании бюджета на 2024 год 

Глава поселения 

Л.П.Фефелова,  

Депутат  

А.Г.Фефелов 

2024 год 

 

4 Ремонт дороги - ул.Юбилейная  

  в с.Сладковское   

2022г. -отремонтирована часть дороги в 

асфальтовом исполнении; заявлено на 

согласительную комиссию, заявка 

удовлетворена; 

2023-объявлен аукцион на проведение 

работ. 

Глава поселения 

Л.П.Фефелова,  

Депутат  

В.Н.Лавров   

2023 год 



7 

 

5 Ремонт Дома культуры в д. Андронова      2022г. Составлена смета расходов на  

ремонт ДК, будет актуализирована, 

заявка согласительную комиссию на 

2023г. –не удовлетворена 

На согласительную комиссию при 

формировании бюджета 2024 г. 

Глава Сладковского 

сельского поселения  

Л.П. Фефелова; 

Депутат 

О.П.Фуфарова 

 

2024-2025 гг 

6 Продолжить строительство 

контейнерных площадок на территории 

населенных пунктов поселения 

В 2023 году планируется построить 3 

контейнерных площадки 

 

Администрация 

поселения, комиссия по  

соц.политике 

2023 

 

7 Строительство водопровода  

в с. Сладковское  по ул. Южная 

В 2022 году проводился мониторинг 

мощности станции водоподготовки и 

потребления воды . 

На 2024-2025 годы - заявка  

на согласительную комиссию при 

формировании бюджета  

Глава поселения, 

депутат Н.И.Судакова 

2024-2025гг. 

8 Строительство водопровода  

в с. Сладковское  по ул. Восточная   

В 2022 году проводился мониторинг 

мощности станции водоподготовки и 

потребления воды . 

На 2024-2025 годы - заявка  

на согласительную комиссию при 

формировании бюджета  

Глава поселения, 

депутат Н.И.Судакова 

2024-2025гг. 

9 В целях пожарной безопасности, 

соблюдения эстетического вида 

населенных пунктов проводить 

окашивание территорий возле 

безхозяйных (пустующих)домов в 

населенных пунктах 

Окашивание проводится по плану,  

работы ведутся ежегодно 

Администрация 

поселения,  депутаты 

Думы на 

закрепленных за ними 

территориях 

населенных пунктов 

2023-2025 

  

10 Решить вопрос по спиливанию тополей, 

представляющих угрозу для жителей в 

д.Андронова (территория бывшей 

школы) 

В 2022 году работы проведены  

частично,  спилены большие ветки 

вблизи контейнерной площадки.  

В  2023 году не планируется. 

Администрация 

поселения, 

Депутат 

О.П.Фуфарова 

2024-2025гг. 

  

11 Оборудование пожарного водоема в 

с.Сладковское (ул.Полевая-Совхозная) 

Включен  в планах работы 

администрации, вопрос на контроле. 

Глава поселения,  

депутат Лавров В.Н. 

2023-2024гг. 

  



8 

 

12 Строительство нового колодца  

в с. Пушкарево, ул.45 Победы 

  

 Строительство запланировано на  2023 

год 

Администрация 

поселения, 

Депутат Хворов И.В., 

2023 год 

  

13 Строительство нового колодца  

в д. Андронова, по  ул.Центральная 

Работы запланированы на  2023 год Администрация 

поселения, 

Депутат 

О.П.Фуфарова 

2023 год 

14 Строительство водопровода по ул. 

Первомайская, ул. Луговая 

с.Сладковское 

В 2023 будут проводиться работы по 

строительству водопровода 

Глава поселения 

Депутат Потапова В.А. 

2023 

  

15 Строительство нового корта в  

с. Сладковское. 

Вопрос изучается Глава поселения 

Депутат Хворов С.П. 

2024-2025гг.  

 

 

 

 

 


